

Editörden

Cenab-ı Hakka sonsuz hamd, Habib-i Edibine salatu selam ederim.

Mizânü'l-Hak: İslami İlimler Dergisi, kısa adıyla *MİZAN* elinizdeki ilk sayı ile yayın hayatına başlıyor. İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi süreli yayını olan *MİZAN*, yılda iki kez Haziran ve Aralık aylarında altışar aylık aralıklarla yayımlanacak uluslararası hakemli bir dergidir. Adını Üniversitemizin isim babası olan Kâtip Çelebi'nin aynı adlı eserinden, rengini de Üniversitemizin yeni logosunun renklerinden alan dergimiz, mevcut birikimlerimizin ışığında yüzünü geleceğe dönerek ilim ile aydınlanma gayretinde üzerine düşen görevi yapmaya hazırdır. *MİZAN*, genelde dini özelde ise İslami ilimler alanındaki yazı ve konularının gerektirdiği ilmi hassasiyet ile İslami kaygılara çözüm arayışlarını birlikte yansıtan, kavramsal ve kuramsal olduğu kadar uygulamaya yönelik yaklaşımlara sahip ufuk açıcı ilmi çalışmaları ilgilileriyle paylaşmaktan mutluluk duyacaktır.

Elinizdeki *MİZAN*'ın ilk sayısı, Fakültemiz tarafından uluslararası bir dergi çıkarılmasını arzu eden, bunun için bizleri yüreklendiren dergimizin sahibi Dekanımız Prof. Dr. Saffet KÖSE'nin takdim yazısıyla başlamaktadır. Okumakta olduğunuz Editörden yazısından sonra dergimizde, sırasıyla, iki adet sunuş, beş adet araştırma, iki bilimsel toplantı tanıtımı ile bir kitap tanıtım yazısı yer almaktadır. İlk yazımız, uluslararası bir sunuş olarak düşündüğümüz, dergimizin Danışma Kurulu üyelerinden Saraybosna Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Enes KARİCİ'nin kaleme aldığı, Türkçesi ile, "*Daldaki Bir Yaprağın Hikayesi*" başlıklı yazısıdır. Saraybosna'da kendisinin ve ailesinin öldürülmesi korkusuyla yaşamış, modern teknoloji ile mücehhez insanın sergileyebileceği korkunçlukları yakından tecrübe etmiş biri olarak Prof. Dr. KARİCİ'nin Kur'an-ı Kerim ışığında ele aldığı, günümüzde teknolojinin ürünleri ile kuşatılmış birey ve toplumların hayatında dindarlığın özüne, onun ahlak ile ilişkisine, samimi bir Müslümanın dünya hayatına ilişkin benimsemesi gereken tutum ve davranışlara ilişkin önemli tespitlerini okuyucularımızın bilgisine sunuyoruz. İkinci sunuş yazımız, şu an Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğü görevini yürüten Büyükelçi Doç. Dr. İbrahim KALIN'ın "Kâtip Çelebi ve Orta Yol Bulma Sanatı" başlıklı yazısıdır. *Anlayış* dergisinin Mart 2005 tarihli 22. sayısında yer alan bu yazı, yayımcı Bilim ve Sanat Vakfının izni ile dergimiz *MİZAN*'da tekrar yayımlanmaktadır. Yazının, Üniversitemizin Kâtip Çelebi'nin ismini taşımasına ve dergimizin onun aynı adlı eserinden mülhem isme sahip olmasına, ayrıca, işlenen konunun bugün de önemini korumasına binaen tekrar yayımlanmasının yararlı olacağı düşünülmüştür. Yazar burada, Kâtip Çelebi'nin *Mizânü'l-hak fi ihtiyâri'l-ehak* adlı eserinden hareketle, dönemin fikri ve ictimai meselelerine "toplumsal hikmet" açısından yaklaşımını incelemekte ve bugünün Türkiye'sinde yaşanan bölünmelere *Mizânü'l-hak*'ın yeniden okunması ile çözümler bulunabileceği önerisini yapmaktadır. Araştırma Yazıları bölümü-

nün ilk yazısı Fakültemiz Dekanı Prof. Dr. Saffet Köse'nin arapça kaleme aldığı "Eşya ile İlişkide Değişen Tüketim Zihniyeti" adını taşıyan makalesidir. Ülkemizin de önemli meseleleri arasında bulunan tüketim sömürsüne ve bundan nasıl kurtulunabileceğinin reçetesine yer verilen makalede yazar, modern kapitalist ekonomik düzenin, insanlara "tüketim zihniyetini" yeni ve olağan bir yaşam biçimi şeklinde sunduğuna, bunun karşısında ise insanlığın sarmala dönüşen bu kuşatıcı çarkın dişlileri arasında her geçen gün biraz daha fazla değerlerinden yoksun kalacak şekilde eridiğine dikkat çekmektedir. Köse, insanlığı hedefe alan bu zihniyete, kaybedilen ancak fitratında yer alan "helal, iffet, infak ve ihsan" gibi değerlere yeniden dönülerek karşı durabileceğini belirttiikten sonra sosyal hayatı bu değerlerle yeniden inşa etmesi koşuluyla insanın arzu ettiği ekonomik refaha ulaşabileceğinin altını çizmektedir. İkinci araştırma yazısı ise, Yrd. Doç. Dr. İzzet MARANGOZOĞLU'na ait olup "İbn Hâleveyh'in Hayatı, İlmî Kişiliği ve Eserleri" başlığını taşımaktadır. Yazar burada Hicri dördüncü, Miladi onuncu asırda yaşamış önemli Arap dilcilerinden İbn Hâleveyh'in doğumu, ders aldığı hocaları, itikadi yönü ve vefatı hakkında bilgi verdikten sonra, Arap dili ve nahivciliğindeki ilmi kişiliğini araştırmaktadır. Çalışma, İbn Hâleveyh'in eserlerinin kısa açıklamalı listesi ile sona ermektedir. Yrd. Doç. Dr. Muhammet ÖZDEMİR'in "Modern Türkçede Hayali Bilgi Sorunu ve İslam Düşüncesinin Tarih Dışılığı" başlığını taşıyan makalesi, araştırma yazıları bölümünün üçüncüsüdür. Burada yazar, ülkemizde felsefe mantığında Türkçe'den kaynaklandığını iddia ettiği "bilgi sorunsalı"na ilişkin bir inceleme yapmaktadır. Klasik İslam düşüncesi hakkında Türkçe yayımlanmış bazı metinler tahlil edilerek, Avrupa-merkezli düşünmeden kaynaklanan meseleler yanında, Türkçe'de bilgi edinme ve üretme sürecinin tarihin dışında ve anlık anlamlarla gerçekleştiği iddiası savunulmaktadır. Dördüncü araştırma yazımız, Yrd. Doç. Dr. Hasan OCAK'ın "Siyaset/Toplum Felsefesi/Ahlaki Açısından Kâtip Çelebi'de Ulema ve Ümera'nın Yeri" başlıklı makalesidir. Yazı, Kâtip Çelebi'nin içinde yaşadığı dönemdeki ümera ve ulemanın siyaset ve eğitim felsefesine bakışı, bu bağlamda, bu iki zümrede meydana gelmiş olan ahlaki bozulma ile Kâtip Çelebi'nin buna ilişkin çözüm önerilerini araştırmaktadır. Araştırma Yazıları bölümündeki son makale, Hatice ARSLAN tarafından kaleme alınan "Başlangıcından Günümüze Arap Aleviliği-Nusayrilik" başlıklı yazıdır. Yazar, Hicri üçüncü, Miladi dokuzuncu yüzyılda ortaya çıkan ve günümüzde de varlığını sürdüren Nusayrilik hakkında yaptığı araştırmayı bizimle paylaşmaktadır. Nusayriliğin ortaya çıkışı, yayılışı, Nusayriliğe yönelik ilk tepkiler, Osmanlı yönetimindeki Nusayrilik, Fransız kontrolü altındaki Nusayrilerin tutumu ve günümüzde Nusayriliğin durumu gibi geniş bir perspektif, bu yazıda gözler önüne serilmektedir. Araştırma Yazıları bölümünü Bilimsel Toplantı Tanıtımları izlemektedir. Burada da Yrd. Doç. Dr. Zuhal AĞILKAYA ŞAHİN'in tanıttığı "2015 Uluslararası Din Psikolojisi Derneği (IAPR) Kongresi" ve Melek KAYA'nın tanıttığı "Uluslararası Kâtip Çelebi Araştırmaları Sempozyumu" yazıları yer almaktadır. Son bölüm olan Kitap Tanıtımında ise, Araştırma Görevlisi Mustafa Dikmen tarafından kaleme alınan Kasım KÜÇÜKALP'in *Nietzsche ve Postmodernizm* başlıklı kitabının tanıtım yazısı bulunmaktadır. Dergimiz MİZAN, yazılarını göndermek isteyen yazarlara yardımcı olmak üzere Türkçe, İngilizce ve Arapça hazırlanmış Yazım İlkeleri ile son bulmaktadır.

Bu sayımızdaki yazıların, dini ve İslami ilimler sahalarındaki arařtırmacılar bařta olmak üzere tüm okuyucular tarafından ilgi ile okunacađı kanaatimi sizlerle paylařmak istiyorum. Ařıkârdır ki, bunun gibi eserler, iyi niyet sahibi arařtırmacıların yazıları olmaksızın vücûd bulamaz. Deđerli alıřmalarını yayımlatmak üzere dergimize gönderen tüm yazarlara, emeklerinden ve dergimizi tercih ederek verdikleri destekten dolayı en kalbi řükranlarımı arz ederim. Bunun yanı sıra, dergimizin kapađına son řeklini veren İzmir Kâtip elebi Üniversitesi Sosyal ve Beřeri Bilimler Fakóltesi Güzel Sanatlar Bölümü öđretim üyesi Yrd. Do. Dr. Uđur BAKAN'a; dergimizin adını kapakta hilal formunda bizim kısa bir sürede hazırlayan anakale Onsekiz Mart Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakóltesi Öđretim Görevlisi Hattat İsmail ÖZTÜRK'e kıymetli yardımlarından dolayı ok teřekkür ederim. Ayrıca, derginin bu ařamaya gelmesinde önemli katkıları olan sekreteryadaki arařtırma görevlilerine, editör yardımcılara ve yayın kurulu üyelerine, dergimize yazı, görüř ve önerileri ile destek olan, her zaman katkı sunmaya hazır olduklarını beyan eden ok kıymetli danıřma kurulu üyelerine, isimlerini burada tek tek zikredemesem de, her birine en samimi minnet ve řükranlarımı arz ederim. Her konuda öneri, görüř ve katkıları ile *MİZAN*'ın bu ařamaya gelmesine yardımcı olan, deđerli yazı iřleri müdürü Do. Dr. Mehmet BAHEKAPILI'ya ok teřekkür ederim. Bilhassa, Fakóltemiz tarafından bir akademik dergi ıkarılması isteđini ifade etmesinden itibaren, her ařamada bizlere verdiđi her türlü destek, gösterdiđi güven ve engin hořgörü sebebiyle İzmir Kâtip elebi Üniversitesi İslami İlimler Fakóltesi adına dergimizin sahibi Dekanımız Prof. Dr. Saffet KÖSE hocamıza minnet ile řükranlarımı arz ederim.

Gayret bizden tevfik Allah'tandır!

Son sözüümüz, âlemlerin Rabbi olan Allah'a (c. c.) hamd olsun.

Prof. Dr. Muhsin AKBAř
Editör